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1. INFORMACJE OGÓLNE: 

Sprawozdanie z działalności Rady SLOIA RP sporządzono na podstawie: 

 działalności Rady SLOIA RP w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. - sprawozdanie łączne członków Rady 
w składach powołanych przez: VI Sprawozdawczo – Wyborczy Okręgowy Zjazd SLOIA RP z dnia 26 marca 2022 roku, 
XVI Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd SLOIA RP wraz z wyborami uzupełniającymi do Rady SLOIA RP z dnia 25 
marca 2023 roku, 

 „Sprawozdania finansowego Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP za rok obrotowy 2023”, sporządzonego przez 
obsługę księgową SLOIA RP. 

 

1.1. SLOIA RP W LICZBACH: 

Rok 2023 rozpoczęliśmy w składzie 1549 czynnych członków izby. 

W okresie sprawozdawczym przyjęto 47 nowych członków izby, ponownie wpisał się 1 członek izby, skreślono 14 członków 
(w tym 7 na wniosek, 7 z powodu śmierci, nie dokonywano skreśleń z urzędu w trybie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 
2000r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa, tj. z powodu nieuiszczania składek 
członkowskich przez okres 1 roku i dłużej), zawieszono 33 członków, przywrócono po okresie zawieszenia 15 członków. 

Bilans przyjęć do izby nowych członków oraz wznawiających czynne członkostwo w stosunku do trybu zawieszenia i skreślenia 
z list członkowskich w 2023r. jest dodatni, niemniej widoczny jest spadek ilości wpisów do izby w stosunku do lat ubiegłych 
oraz wzrost dokonywanych zawieszeń (z powodów osobistych i zawodowych). 

Stan na koniec okresu sprawozdawczego (grudzień 2023r.) wynosił: 1569 członków czynnych, 248 zawieszonych. 

 

1.2. SKŁAD RADY SLOIA RP: 

Zgodnie z uchwałami VI Sprawozdawczo – Wyborczego Okręgowego Zjazdu SLOIA RP z dnia 26 marca 2022r., uchwałami 
Rady z dnia 12 kwietnia 2022r., uchwałami XVI Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu SLOIA RP wraz z wyborami 
uzupełniającymi do Rady SLOIA RP z dnia 25 marca 2023r., uchwałą 1/05-2023 Rady SLOIA RP z dnia 10 maja 2023r. 
w okresie sprawozdawczym: 

Prezydium Rady tworzyli: 

 Piotr Średniawa Przewodniczący Rady 

 Małgorzata Pilinkiewicz Zastępca Przewodniczącego Rady (od 04.2023r. Członek Rady, od 06.2023r. Członek 
Prezydium Rady), 

 Agnieszka Wereszczyńska Zastępca Przewodniczącego Rady, 

 Mikołaj Machulik Zastępca Przewodniczącego Rady, 

 Henryk Piątek Zastępca Przewodniczącego Rady, 

 Danuta Fredowicz Skarbnik, 

 Anita Langer Sekretarz. 

Członkami Rady byli: 

 Julian Franta, 

 Rafał Lipiński, 

 Aleksander Krajewski (od 04.2023r.) 

 Henryk Mercik, 

 Przemysław Stawinoga, 

 Tomasz Wagner. 

 

1.3. POSIEDZENIA RADY SLOIA RP I PREZYDIUM RADY SLOIA RP: 

Okręgowa Rada SLOIA RP zwoływana była na posiedzenia zwyczajne (w okresie sprawozdawczym nie zwołano posiedzeń 
w trybie nadzwyczajnym). Posiedzenia Rady odbywały się w formie zebrań, zgodnie z zapisami regulaminu wewnętrznego – 
nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

Posiedzenia zwoływane były na wniosek Przewodniczącego SLOIA RP. Rada Okręgowa SLOIA RP realizowała 
ww. posiedzenia w formie stacjonarnej w siedzibie SLOIA RP, z możliwością uczestnictwa części członków Rady, bądź 
zaproszonych gości za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. 

Informację o terminie i porządku obrad przekazywano bezpośrednio do członków Rady i zapraszanych gości. Obecność 
członków Rady na posiedzeniach była obowiązkowa. Na mocy przepisów ustawy w posiedzeniach uczestniczyli, z głosem 
doradczym, Przewodniczący: OKR, OSD, OKK oraz ORzOZ. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedenaście spotkań Rady – w tym w składzie 11-osobowym w dniach: 11.01, 08.02, 
08.03 oraz w uzupełnionym  składzie 13-osobowym w dniach: 05.04, 10.05, 14.06, 05.07, 30.08, 04.10, 08.11, 12.12. 

Posiedzenia Rady SLOIA RP w okresie sprawozdawczym protokołowane były przez Sekretarz Rady kol. Anitę Langer oraz 
przyjęte przez Radę w formie głosowań nad ich treścią, na posiedzeniach kolejnych. 
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W okresie sprawozdawczym odbywały się spotkania Prezydium Rady SLOIA RP w dniach organizowanych posiedzeń Rady 
w godzinach poprzedzających rozpoczęcie spotkania. 

 

Tematem obrad na posiedzeniach Rady w okresie sprawozdawczym były następujące zagadnienia: 

 bieżące sprawy członkowskie, przyjęcia, zawieszenia lub skreślenia z listy członkowskiej, zmiany na listach członków 
na wniosek zainteresowanych osób (w całym okresie sprawozdawczym); 

 organizacja, przygotowanie oraz analiza uchwał i wniosków zjazdu okręgowego w marcu 2023r. (w całym okresie 
sprawozdawczym); 

 bieżące sprawy dot. organizacji i przebiegu sesji wiosennej i zimowej 2023 egzaminu na uprawnienia budowlane 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej oraz w pozostałych zakresach uprawnień; 
opiniowanie i zatwierdzanie składu komisji egzaminacyjnych; zagadnienia legislacyjne dotyczące uprawnień 
w specjalności architektonicznej, regulacje wewnętrzne IARP w zakresie zadań nadawania uprawnień; edukacja 
architektoniczna w szkołach wyższych na terenie województwa śląskiego (w całym okresie sprawozdawczym); 

 szkolenia dla członków SLOIA RP (w całym okresie sprawozdawczym); 

 konsultacje społeczne, opiniowanie projektów ustaw i rozporządzeń przekazanych do IA przez Rządowe Biuro 
Legislacji, otrzymanych z KRIA, komisji ds. legislacji przy KRIA lub otrzymanych z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju 
(w całym okresie sprawozdawczym); 

 siedziba SLOIA: status obecny, analiza ekonomiczna bieżących kosztów wynajmu lokalu; 

 monitoring konkursów i przetargów w obszarze działania izby okręgowej oraz innych procedur w trybie ustawy PZP, 
wskazanych przez członków izby oraz OIA (w całym okresie sprawozdawczym); 

 współpraca z organami administracji architektoniczno – budowlanej i nadzoru budowlanego II instancji; 

 organizacja przedsięwzięć wspólnych oraz współpraca ze stowarzyszeniami twórczymi, w tym SARP o/Katowice, 
o/Bielsko-Biała, o/Częstochowa, Biblioteką Śląską. Organizacja i współpraca przy organizacji wystaw 
okolicznościowych i przedsięwzięć dotyczących architektów SLOIA RP i architektury, w tym: 
• kontynuacja współpracy przy projekcie Instytutu Dokumentacji Architektury (IDA); 
• Śląskie Dni Architektury, Archimajówka, Archiziemniak; 
• współpraca w zakresie podnoszenia kwalifikacji sędziów konkursowych SARP oraz usług organizacji konkursów 

architektonicznych realizowanych przez oddziały stowarzyszenia przy wsparciu prawnym i merytorycznym 
ze strony izby; 

 prace komisji ds. samopomocy przy Radzie SLOIA RP, w tym decyzje o wsparciu finansowym członków izby, upominki 
okolicznościowe dla seniorów; 

 sprawy gospodarki finansowej w zakresie: przygotowania budżetu izby okręgowej na 2023r., w tym zasad rozliczeń 
delegacji członków organów oraz zasad wypłacania diet z tytułu pracy na rzecz samorządu zawodowego, 
dofinansowania przedsięwzięć związanych ze środowiskiem architektów w obszarze działania SLOIA RP (w całym 
okresie sprawozdawczym); 

 bieżący monitoring prowadzenia portalu społecznościowego Facebook SLOIA RP; 

 i inne, zgodnie z harmonogramem zdarzeń w danym okresie, w tym wystąpienia do organów krajowych w sprawach 
bieżącej organizacji samorządu oraz regulacji wewnętrznych i zewnętrznych IA RP, udzielanie odpowiedzi członkom 
izby (w całym okresie sprawozdawczym). 

Szczegółowe informacje dotyczące spraw i zagadnień posiedzeń Rady zawarte są w protokołach oraz informacjach Rady 
udostępnianych na stronie internetowej SLOIA RP. W ramach informacji dla członków SLOIA RP na stronie internetowej, 
zamieszczano również uchwały podejmowane przez Radę izby, a dot. bieżącej działalności SLOIA RP, z wyłączeniem uchwał 
osobowych. 

1.4. BIURO SLOIA RP: 

W pracach Rady SLOIA RP uczestniczy biuro SLOIA RP, które mieści się pod adresem Katowice, ul. 3-go Maja 11, V piętro. 
tel./fax 322530127, adres e-mail: slaska@izbaarchitektow.pl . 

Biuro izby w 2023r. tworzą pracownice SLOIA RP: Pani Dominika Szmelczyrz, Pani Anita Borkowska (na urlopie 
wychowawczym), Pani Anna Załocha - odpowiedzialne wg zakresu i podziału obowiązków za obsługę administracyjną 
wszystkich organów izby, przyjęcia i obsługę członków izby w jej siedzibie, aktualizacje informacji na stronie internetowej oraz 
bieżący kontakt z członkami izby oraz organami krajowymi IA RP. Pani Anna Załocha pełni również funkcję protokolanta 
rozpraw prowadzonych przed Okręgowym Sądem Dyscyplinarnym SLOIA RP. 

Biuro izby czynne było 5 dni w tygodniu, odpowiednio w dniach: poniedziałek, środa, czwartek w godzinach: 10.00-17.00, 
we wtorek w godzinach: 10.00-18.00, a w piątek w godzinach: 10.00-16.00. 

Status prawny lokalu izby to umowa najmu wraz z opłatami za czynsz, zużycie energii i media. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP wraz ze swoim Zastępcą pełnią dyżur w siedzibie izby w każdą 
środę. 

Za obsługę prawną SLOIA RP odpowiadają: Radca Prawny Grzegorz Konik, reprezentujący Kancelarię Radcy Prawnego 
Grzegorza Konika, z siedzibą w Katowicach, przy ul. Opolska 8/9, Radca Prawny mgr Zbigniew Opałko reprezentujący 
Kancelarię Radcy Prawnego Zbigniewa Opałko, z siedzibą w Katowicach, ul. Gliwicka 6/3, świadczący usługi doradztwa 
prawnego dla organów i członków SLOIA RP, wg zakresów obowiązków określonych w umowach oraz rozdzieleniu pomocy 

mailto:slaska@izbaarchitektow.pl
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prawnej dla członków izby od usług pomocy prawnej dla OSD i ORzOZ. Zgodnie z zapisami umowy usługi pomocy prawnej 
dla OSD świadczą osoby inne niż udzielające ww. świadczeń dla ORzOZ (od września 2022 roku Radca prawny Kamil Kalarus 
z kancelarii Prawnej Radcy Prawnego Zbigniewa Opałko świadczy usługę pomocy prawnej dla OSD SLOIA RP). 

Obsługę księgową zapewnia Pani Ewa Figura – księgowa. 

Bieżące informacje dla członków izby są udostępniane i aktualizowane na stronie internetowej SLOIA RP www.slaska.iarp.pl  
wraz z odniesieniami do informacji publikowanych przez KIA RP www.izbaarchitektow.pl oraz pozostałe izby okręgowe. 
W sprawach pilnych biuro izby wysyła informacje do członków izby na podane adresy internetowe lub pocztowe oraz kontaktuje 
się telefonicznie. 

2. DZIAŁALNOŚĆ RADY SLOIA RP: 
2.1. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA RADY SLOIA RP: 

Okręgowa Rada izby, zgodnie z zapisami „Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów oraz 
inżynierów budownictwa” kieruje działalnością izby, wykonuje uchwały okręgowego zjazdu izby, dokonuje podziału obszaru 
działania okręgowej izby na obwody wyborcze i ustala liczbę delegatów na zjazd okręgowy, sporządza sprawozdania 
z wykonania budżetu, składa sprawozdania okręgowemu zjazdowi izby oraz Krajowej Radzie IA RP ze swojej działalności, 
wykonuje zadania zlecone przez radę krajową, reprezentuje samorząd zawodowy przed organami administracji rządowej  
i samorządu terytorialnego oraz stowarzyszeniami zawodowymi, prowadzi listę członkowską, występuje do sądu 
dyscyplinarnego w sprawach postępowań dyscyplinarnych i z zakresu odpowiedzialności zawodowej, prowadzi rejestr 
ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej. 

W ramach zadań statutowych, w obrębie obszaru działania okręgu, rada sprawuje nadzór nad należytym i sumiennym 
wykonywaniem zawodu architekta, reprezentuje i zapewnia ochronę interesów swoich członków, poprzez OKK nadaje 
i pozbawia uprawnień projektowych, jest odpowiedzialna za organizację i przebieg egzaminów oraz potwierdzanie kwalifikacji 
członków izby, zarządza majątkiem i działalnością gospodarczą SLOIA RP.  

Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań statutowych przez Radę SLOIA RP oparto o decyzje i uchwały podejmowane 
przez członków Rady kadencji 2022-2026 za okres sprawozdawczy. Wszystkie uchwały i decyzje podjęte w okresie 
sprawozdawczym posiadały odzwierciedlenie w planie budżetowym przyjętym przez XVI Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd 
SLOIA RP wraz z wyborami uzupełniającymi do Rady SLOIA RP.  

W okresie sprawozdawczym Rada SLOIA RP: 

 przygotowała sprawozdanie z realizacji budżetu za 2022r. i przedstawiła je okręgowemu zjazdowi sprawozdawczemu 
w marcu 2023r. Zjazd sprawozdawczy ww. dokumenty przyjął, zgodnie z uchwałami; 

 przygotowała sprawozdanie finansowe za 2022r. i przedstawiła je KRIA RP. Dane ze sprawozdania finansowego 
SLOIA RP zostały zaprezentowane w sprawozdaniu finansowych łącznym IARP, sporządzonym przez KRIA RP 
i przyjęte przez zjazd krajowy w czerwcu 2023r. 

 reprezentowała samorząd zawodowy przed organami administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz 
stowarzyszeń zawodowych zgodnie z zapisami ustawy; 

 prowadziła listę członków izby, poprzez podejmowanie bieżących uchwał osobowych, zgodnie z ustawą i regulaminami 
wewnętrznymi; szczegółowy opis w poz. 8. 

 

2.2. PODZIAŁ OBOWIĄZKÓW POMIĘDZY CZŁONKÓW RADY SLOIA RP: 

Podział czynności pomiędzy członków Rady SLOIA RP w okresie sprawozdawczym określają: Uchwała Nr 05/04-2022 Rady 
Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie podziału czynności i obowiązków pomiędzy 
członków Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP w kadencji 2022-2026 oraz zapisy Ustawy, Statutu, a w szczególności 
§8, §9, §10, §11 „Regulaminu organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego 
architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów”, odpowiednio: 

 Piotr Średniawa (Przewodniczący Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §8 Regulaminu organizacji i trybu działania 
organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem 
zjazdów; 

 Mikołaj Machulik (Wiceprzewodniczący Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §9 Regulaminu organizacji i trybu 
działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP 
z wyłączeniem zjazdów i inne zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

 Henryk Piątek (Wiceprzewodniczący Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §9 Regulaminu organizacji i trybu 
działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP 
z wyłączeniem zjazdów i inne zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

 Małgorzata Pilinkiewicz (Wiceprzewodnicząca Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §9 Regulaminu organizacji 
i trybu działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP 
z wyłączeniem zjazdów i inne zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

 Agnieszka Wereszczyńska (Wiceprzewodnicząca Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §9 Regulaminu organizacji 
i trybu działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP 
z wyłączeniem zjazdów i inne zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

http://www.slaska.iarp.pl/
http://www.izbaarchitektow.pl/


str. 6 z 19 

 Anita Langer (Sekretarz Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §10 Regulaminu organizacji i trybu działania organów 
jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów i inne 
zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

 Danuta Fredowicz (Skarbnik SLOIA RP) – wykonuje czynności wymienione w §11 Regulaminu organizacji i trybu 
działania organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP 
z wyłączeniem zjazdów i inne zlecone przez Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 

 Julian Franta (członek Rady SLOIA RP) – współpraca i kontakty z uczelniami wyższymi, w tym z Wydziałem 
Architektury Politechniki Krakowskiej, monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie organizacji konkursów 
i przetargów z obszaru obwodów centralnych, 

 Aleksander Krajewski (członek Rady SLOIA RP) – współpraca z SARP o/Katowice, 

 Rafał Lipiński (członek Rady SLOIA RP) – koordynacja spraw dotyczących kontaktów z samorządami terytorialnymi 
szczebla gminnego oraz urzędami państwowymi, reprezentuje Radę SLOIA RP w Instytucie Dokumentacji 
Architektury. 

 Henryk Mercik (członek Rady SLOIA RP) - koordynacja spraw dotyczących kontaktów z samorządami terytorialnymi 
szczebla wojewódzkiego i lokalnego, oraz urzędami państwowymi. 

 Przemysław Stawinoga (członek Rady SLOIA RP) – współpraca z Zastępcą Przewodniczącego Rady SLOIA RP 
Mikołajem Machulikiem w zakresie monitorowania i analizy bieżącego ustawodawstwa w sprawach dotyczących 
wykonywania zawodu architekta, monitorowanie i analiza możliwości ochrony zawodu w aktualnym stanie prawnym, 
regulacji zewnętrznych i wewnętrznych izby architektów; monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie 
organizacji konkursów i przetargów z obszaru obwodu Bielsko–Biała. Współpraca z środowiskiem bielskich 
architektów, w tym SARP o/Bielsko-Biała. 

 Tomasz Wagner (członek Rady SLOIA RP) – współpraca i kontakty z uczelniami wyższymi, w tym z Wydziałem 
Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach, koordynacja wspólnych przedsięwzięć, koordynacja zakresu 
merytorycznego konferencji organizowanych przez SLOIA RP. 

 

2.3. OBECNOŚĆ CZŁONKÓW RADY SLOIA RP NA POSIEDZENIACH RADY SLOIA RP: 
lp. Nr posiedzenia rady 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Data  11.01 8.02 8.03 5.04 10.05 14.06 5.07 30.08 4.10 8.11 12.12 

1 Piotr Średniawa            

2 Mikołaj Machulik            

3 Henryk Piątek            

4 Małgorzata Pilinkiewicz (od 04.2023r.)            

5 Agnieszka Wereszczyńska            

6 Danuta Fredowicz            

7 Anita Langer            

8 Julian Franta             

9 Aleksander Krajewski (od 04.2023)            

10 Rafał Lipiński             

11 Henryk Mercik            

12 Przemysław Stawinoga            

13 Tomasz Wagner            
 Frekwencja  10/11 10/11 11/11 13/31 12/13 13/13 7/13 9/13 13/13 9/13 12/13 

 

Wszystkie zwołane posiedzenia Rady okręgowej posiadały zdolność do podejmowania uchwał. 

Nieobecność części członków Rady została uznana za usprawiedliwioną z uwagi na ich bezpośredni związek ze sprawami 
osobistymi i zawodowymi, które miały miejsce w dniach posiedzenia, lub oddelegowaniem na spotkania zespołów i komisji 
przy KRIA RP. 

Nieobecność na posiedzeniu Rady nie miała również wpływu na realizacje zadań i zobowiązań członka organu, które były 
realizowane zgodnie z programem i harmonogramem prac rady. 

 

2.4. ZESPOŁY MERYTORYCZNE, KOMISJE RADY SLOIA RP, PRZEDSTAWICIELE RADY SLOIA RP 
W KOMISJACH I ZESPOŁACH PRZY RADZIE KRAJOWEJ IA RP: 

 

2.4.1. Komisja ds. samopomocy: 

W okresie sprawozdawczym, zgodnie z Uchwałą Nr 6/04-2022 Rady SLOIA RP z dnia 12.04.2022r. Okręgowa Komisja 
ds. samopomocy pracowała w składzie: kol. kol. Teresa Eder, Jerzy Kopyciak, Stanisław Nestrypke, Jolanta Singer-Zemła 
(przewodnicząca), Monika Szewczyk. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. samopomocy stanowi załącznik do 
Sprawozdania Rady. 
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W grudniu 2023r. członkowie SLOIA RP - seniorzy (75+) otrzymali paczki z poczęstunkiem świątecznym i życzeniami od Rady 
SLOIA RP. 

2.4.2. Zespół ds. szkoleń: 

Realizację zadań statutowych izby samorządu zawodowego architektów w zakresie kształcenia ustawicznego 
i upowszechniania wiedzy kontynuował – w 2023 roku - Zespół ds. szkoleń koordynowany przez kol. Henryka Piątka, przy 
współpracy z kol. Magdaleną Nowaczyk. 

Pandemiczne uwarunkowania minionych lat wpłynęły istotnie na zmianę sposobu realizacji tych zadań, formę i techniczne 
sposoby przeprowadzania wykładów, warsztatów i prezentacji. Po ustaniu ograniczeń wynikających ze stanu epidemii 
powróciliśmy do spotkań szkoleniowych w trybie stacjonarnym, w naszej siedzibie oraz poza nią. Spotkania obfitujące 
w kontakty interpersonalne stanowiły oczekiwaną odpowiedź na deficyt okazji do bezpośredniego dialogu i dyskusji, jako 
niezbędnego elementu kształcenia ustawicznego. 

Organizując szkolenia w trybie stacjonarnym – dzięki jednoczesnej rejestracji audiowizualnej - zapewniamy członkom 
SLOIA RP możliwość późniejszego ich odtworzenia w dogodnym dla nich czasie. 

W obecnej kadencji Krajowej Rady Izby Architektów – od czerwca 2022 roku - problematyka szkoleń nie doczekała się 
utworzenia Komisji szkoleń zawodowych na szczeblu krajowym, który realizowałby politykę i logistykę kształcenia 
ustawicznego samorządu zawodowego architektów. Śląska Okręgowa Izba Architektów RP - wobec braku wspólnych regulacji 
dotyczących finansowania i wzajemnego udostępniania szkoleń organizowanych przez poszczególne izby okręgowe - 
publikuje zarejestrowane szkolenia własne w stosownej zakładce portalu członkowskiego. Od stycznia 2023 roku, korzystając 
z serwisu VIMEO skonfigurowanego z systemem wewnętrznym IARP, SLOIA RP udostępnia swoim członkom szkolenia 
nagrane w siedzibie SLOIA RP. 

Śląska Okręgowa Izba Architektów RP organizuje szkolenia zawodowe we współpracy z lokalnymi oddziałami – katowickim, 
bielskim i częstochowskim – Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP. 

2.4.3. Zespół ds. pozyskania nowej siedziby: 

W roku sprawozdawczym zespół koordynowany przez kol. Danutę Fredowicz nie podejmował istotnych działań z racji 
podpisania w drugiej połowie 2023 roku umowy z właścicielem budynku, przedłużającej wynajem pomieszczeń na potrzeby 
siedziby SLOIA RP w obecnej lokalizacji o kolejnych 5 lat. W sytuacji koniecznych remontów i bieżących napraw zespół 
pozostaje w kontakcie z właścicielem nieruchomości. 

2.4.4. Zespół ds. współpracy z samorządami: 

Pod przewodnictwem kol. Rafała Lipińskiego podjęto działania mające na celu nawiązanie współpracy z organami AAB na 
terenie województwa śląskiego. Wysłano zapytania dotyczące funkcjonowania na terenie poszczególnym gmin / powiatów 
komisji urbanistyczno-architektonicznych. W następstwie spotkania z Naczelnikami Wydziałów AAB, zrealizowanego 
w październiku 2023r. przez Śląski Urząd Wojewódzki przy współpracy SLOIA RP, przyjęto propozycję realizacji spotkań 
cyklicznych. 

2.4.5. Zespół ds. współpracy z uczelniami wyższymi: 

Dotychczasową dobrą współpracę z uczelniami kształcącymi na kierunkach architektonicznych na terenie województwa 
śląskiego kontynuuje i rozwija zespół, którego członkami są kol. kol. Tomasz Wagner i Julian Franta będący pracownikami 
naukowymi Politechnik. Głównymi zadaniami zespołu jest rozpowszechnianie wiedzy o działalności i funkcjonowaniu Izby 
w środowisku akademickim oraz przygotowywanie wspólnych przedsięwzięć i wspieranie inicjatyw. Zespół wspiera kol. Piotr 
Średniawa zasiadający w Radzie Konsultacyjnej przy Dziekanie Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

2.4.6. Zespół ds. organizacji spotkań Grupy V-4 

Ze względu na odbywające się w roku sprawozdawczym wybory do ACE i związaną z tym koncentrację uwagi na 
zaangażowaniu w sprawy wewnętrzne, zespół w porozumieniu z Radą SLOIA RP podjął decyzję o przeniesieniu terminu 
organizacji spotkania przedstawicieli Grupy V-4 na rok 2024. 

2.4.7. Komisja ds. członkowskich: 

W okresie sprawozdawczym komisja działająca zgodnie z Uchwałą Nr 14/04-2022 Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów 
RP z dnia 12 kwietnia 2022r., w składzie kol. kol. Danuta Fredowicz, Anita Langer i Przemysław Stawinoga, kontynuowała 
prace monitorujące wpłaty składek członkowskich. W okresie sprawozdawczym nie dokonywano skreśleń z urzędu w trybie 
art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa, 
tj. z powodu nieuiszczania składek członkowskich przez okres 1 roku i dłużej). 

2.4.8. Administrator portalu społecznościowego: 

Konto SLOIA RP na Facebooku: 

W styczniu 2023 roku doszło do ataku hakerskiego na konto SLOIA RP w serwisie społecznościowym Facebook, co 
skutkowało zablokowaniem konta przez platformę. Incydent został natychmiast zgłoszony odpowiednim organom ścigania, 
lecz mimo prowadzonych intensywnych działań, nie udało się odzyskać dostępu do konta ani informacji archiwalnych. Konto 
SLOIA RP na Facebooku, gromadzące od 2016 roku ponad 1500 obserwujących, docierało z publikowanymi treściami do 
ponad 13 000 użytkowników portalu rocznie. Konieczne stało się utworzenie nowego profilu w mediach społecznościowych. 
Od drugiej połowy 2023r. administrator profilu, koleżanka Agnieszka Wereszczyńska, aktywnie podejmowała działania mające 
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na celu odbudowę pozycji SLOIA RP w mediach społecznościowych, a także prowadziła bieżący monitoring serwisu. Od lipca 
2023r. na koncie opublikowano 76 postów i obserwowało je około 300 osób. 

Baza Śląskich Architektów IARP 

W pierwszej połowie 2023r. podjęto decyzję o utworzeniu Bazy Śląskich Architektów IARP. Przygotowanie koncepcji, 
współpraca z informatykiem, utworzenie oraz administrowanie Bazą zostały zlecone i zrealizowane przez kol. Agnieszkę 
Wereszczyńską.  
Baza Śląskich Architektów IARP stanowi platformę umożliwiającą prezentację architektów zrzeszonych w Śląskiej Okręgowej 
Izbie Architektów RP ułatwiającą kontakt między architektami a potencjalnymi klientami. Baza to interaktywna mapa  
z intuicyjną wyszukiwarką oraz wizytówkami śląskich architektów IARP. Stanowi ona nie tylko przestrzeń do promowania 
indywidualnej twórczości, lecz także platformę do współpracy mającą na celu zwiększenie szacunku dla architektury  
i podniesienie uznania dla zawodu Architekta IARP w społeczeństwie.  

Forma – Forum Młodej Architektury IARP 

W drugiej połowie 2023r. rozpoczęto przygotowania do Forma – Forum Młodej Architektury planowanej na luty 2024r. 
Koordynację procesu organizacyjnego powierzono kol. Agnieszce Wereszczyńskiej. W ramach przygotowań, na zaproszenie 
Rady SLOIA RP, odbyły się trzy spotkania młodych architektów w siedzibie SLOIA RP, a także kilkanaście spotkań online na 
platformie Zoom. W spotkaniach uczestniczyło łącznie ponad dwudziestu architektów, w tym członkowie Rady SLOIA RP, 
delegaci na zjazd okręgowy, a także architekci nie posiadający uprawnień architektonicznych oraz studenci architektury. 
Dodatkowo, utworzono wewnętrzną grupę organizacyjną na portalu Facebook oraz konto Forma – Forum Młodej Architektury 
w serwisach społecznościowych: Facebook i Instagram, którymi administrowała kol. Agnieszka Wereszczyńska. Zespół 
organizacyjny Forma wspólnie opracował tematykę forum oraz zajął się wszystkimi kwestiami organizacyjnymi, włącznie  
z wyborem lokalizacji, rejestracją uczestników, pozyskaniem  prelegentów, partnerów medialnych i sponsorów, oraz 
przygotowaniem i produkcją materiałów promocyjnych. Dalszy etap przygotowań kontynuowany był bardzo intensywnie  
w 2024r, między innymi  zorganizowane zostały trzy spotkania online z każdym z prelegentów wprowadzając w specyfikę 
zawodu architekta. Kontynuowano sprawy logistyczne, promocyjne i kontakt z uczestnikami. Forum odbyło się w dniach  
16.-17.02.2024 roku w Katowicach, uczestniczyło w nim łącznie ponad 90 osób. Wydarzenie spotkało się z entuzjastycznym 
przyjęciem ze strony uczestników, którzy nie tylko docenili organizację, tematykę oraz profesjonalnych prelegentów  
i prezentacje, ale również cenili możliwość swobodnej wymiany myśli i dyskusji na temat kondycji zawodu oraz problemów 
architektów w Polsce.  

2.4.9. Przedstawiciele SLOIA w komisjach i zespołach KRIA: 

W okresie sprawozdawczym w działających przy Radzie Krajowej IA RP komisjach i zespołach problemowych Radę SLOIA RP 
reprezentowały następujące osoby: 

 kol. Danuta Fredowicz – członek Zespołu ds. Polityki Finansowej, 

 kol. Teobald Jałyński – członek Zespołu ds. KEZA, 

 kol. Rafał Lipiński – członek Rady Legislacyjnej; 

 kol. Ewa Szymańska- Sułkowska– członek Zespołu ds. Powszechnej Edukacji Architektonicznej (do 08.2023r.), 

 kol. Piotr Średniawa – członek Zespołu ds. Mediów i Informacji. 

Koleżanki i koledzy aktywnie uczestniczyli w działaniach właściwych komisji i zespołów zgodnie z harmonogramem 
prowadzonych prac i powierzonych im obowiązków. 

2.4.10. Zespół Rzeczoznawców przy Radzie SLOIA RP  

Zgodnie z uchwałą 4/02-2023 Rady SLOIA RP z dnia 8 lutego 2023 roku utworzony został Zespół Rzeczoznawców przy Radzie 
SLOIA RP. Koordynatorem Zespołu został kol. Wojciech Podleski, Sekretarzem kol. Rafał Lipiński. Zespół działa w oparciu 
o Regulamin Zespołu Rzeczoznawców (przyjęty uchwałą Rady SLOIA RP 3/02-2023  z dnia 8 lutego 2023 roku). 
Sprawozdanie z działalności Komisji ds. samopomocy stanowi załącznik do Sprawozdania Rady.  

 

3. REALIZACJA UCHWAŁ I WNIOSKÓW OKRĘGOWEGO ZJAZDU SLOIA RP: 

W ramach sesji sprawozdawczego zjazdu okręgowego, poza uchwałami statutowymi i regulaminowymi, dotyczącymi przyjęcia 
sprawozdań organów izby, sprawozdania finansowego, podziału zysku, podjęto następujące uchwały zjazdowe: 

l.p. 
Nr 

uchwały 
W sprawie Stan realizacji 

1 Nr 9 
w sprawie przyjęcia budżetu Śląskiej Okręgowej Izby Architektów 
RP na rok 2023 

Zrealizowano w okresie 01.01.2023r. 
do 31.12.2023r. 
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4. REALIZACJA UCHWAŁ KRAJOWEGO ZJAZDU IA RP ORAZ UCHWAŁ KRAJOWEJ RADY IA RP: 
 

4.1. Realizacja uchwał Krajowego Zjazdu IARP: 

Rada SLOIA RP na bieżąco realizowała uchwały zjazdów krajowych IARP oraz Rady Krajowej IARP, podejmowane w okresie 
sprawozdawczym. 

4.2. Zagadnienie legislacji zewnętrznej dotyczącej zakresu wykonywania zawodu i legislacji 
wewnętrznej IARP w ramach współpracy z Krajową Radą KIA RP: 

SLOIA RP, poprzez członków Rady oraz reprezentantów SLOIA RP w komisjach powołanych przy Krajowej Radzie IARP oraz 
trybie zaproszenia do udziału w konsultacjach publicznych ze strony MIiR, aktywnie uczestniczyła w opiniowaniu 
przekazywanych aktów prawnych. 

5. REALIZACJA UCHWAŁ RADY SLOIA RP:  

W okresie sprawozdawczym Rada SLOIA RP podjęła następujące uchwały: 

l.p. Nr uchwały W sprawie Stan realizacji 

1 1/01–2023 w sprawie ustalenia diety za czas pełnienia czynności na rzecz Śląskiej Okręgowej 
Izby Architektów RP w formie ryczałtu miesięcznego dla Przewodniczącego Rady 
SLOIA RP, członków Prezydium Rady SLOIA RP, członków Rady SLOIA RP, 
Przewodniczącego OKK SLOIA RP, Wiceprzewodniczącego OKK SLOIA RP, 
Przewodniczącej OSD SLOIA RP, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP oraz Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP 

Zrealizowana 

2 2/01–2023 w sprawie wysokości diety za czas pełnienia czynności społecznych na rzecz Śląskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP 

Zrealizowana 

3 3/01–2023 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla członka zespołu do spraw szkoleń przy 
Radzie SLOIA RP 

Zrealizowana 

4 1/02-2023 w sprawie ustalenia diety za czas pełnienia czynności na rzecz Śląskiej Okręgowej 
Izby Architektów RP w formie ryczałtu miesięcznego dla Przewodniczącego Rady 
SLOIA RP, członków Prezydium Rady SLOIA RP, członków Rady SLOIA RP, 
Przewodniczącego OKK SLOIA RP, Wiceprzewodniczącego OKK SLOIA RP, 
Przewodniczącej OSD SLOIA RP, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP oraz Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP oraz Przewodniczącej OKR SLOIA RP 

Zrealizowana 

5 2/02-2023 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla członka zespołu do spraw szkoleń przy 
Radzie SLOIA RP 

Zrealizowana 

6 3/02-2023 w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Zespołu Rzeczoznawców przy Radzie SLOIA 
RP w Katowicach” 

Zrealizowana 

7 4/02-2023 w sprawie powołania Zespołu Rzeczoznawców przy Radzie SLOIA RP Zrealizowana 

8 5/02–2023 w sprawie zwołania XVI Sprawozdawczego Okręgowego Śląskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP w 2023r. wraz z wyborami uzupełniającymi 

Zrealizowana 

9 6/02–2023 w sprawie organizacji XVI Sprawozdawczego Okręgowego Śląskiej Okręgowej Izby 

Architektów RP w 2023r. 

Zrealizowana 

10 7/02–2023 w sprawie nadania srebrnej odznaki honorowej Izby Architektów za działalność na 
rzecz samorządu zawodowego architektów 

Zrealizowana 

11 8/02–2023 ustalenia wynagrodzenia dla Koordynatora i Sekretarza Zespołu Rzeczoznawców 
przy Radzie SLOIA RP 

Zrealizowana 

12 1/03-2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów za rok 
2022 

Zrealizowana 

13 2/03–2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2022 Zrealizowana 

14 3/03-2023 w sprawie odpisu zasilającego Koleżeński Fundusz Zapomogowo-Pożyczkowy 
SLOIA RP 

Zrealizowana 

15 4/03-2023 w sprawie przyjęcia Preliminarza budżetowego na rok 2023 Zrealizowana 

16 5/03-2023 W sprawie przyjęcia materiałów zjazdowych Zrealizowana 

17 1/04-2023 w sprawie akceptacji warunków podziału kwot wsparcia dla OIA Zrealizowana 

18 2/04-2023 w sprawie udzielenia Patronatu Honorowego cyklowi zajęć „ARCHIdzieci” Zrealizowana 

19 3/04-2023 w sprawie dofinansowania spotkania integracyjnego z SARP o/Katowice Zrealizowana 

20 1/05-2023 w sprawie powierzenia obowiązków Wiceprzewodniczącej Rady Śląskiej Okręgowej 
Izby Architektów RP 

Zrealizowana 

21 2/05-2023 w sprawie zmiany danych na liście członków SLOIA RP Zrealizowana 

22 1/11-2023 w sprawie dofinansowania spotkania integracyjnego z SARP o/Katowice Zrealizowana 

23 2/11-2023 w sprawie zasilenia Koleżeńskiego Funduszu Zapomogowo-Pożyczkowego W trakcie realizacji 
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24 3/11-2023 w sprawie sfinansowania upominków świątecznych dla architektów – seniorów 
członków SLOIA RP 

Zrealizowana 

25 U/1/12-2023 w sprawie uchylenia uchwały własnej nr ZW/28/10/2023 z dnia 4 października 2023r. Zrealizowana 

26 1/12-2023 w sprawie utworzenia funduszu celowego w SLOIA RP Zrealizowana 

27 2/12-2023 W sprawie organizacji przedsięwzięcia „ForMA-Forum Młodej Architektury 
16 - 17.02.2024r.” 

W trakcie 
realizacji 

28 3/12-2023 w sprawie wypłacenia diety za czas pełnienia czynności na rzeczy Izby Architektów 
w formie ryczałtu miesięcznego z tytułu sprawowania funkcji Przewodniczącego 
i członków Prezydium Rady SLOIA, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
OKK SLOIA RP, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA, 
Zastępcy ORZOZ SLOIA RP, Przewodniczącej OSD SLOIA RP, Przewodniczącej 
OKR SLOI A RP. 

Zrealizowana 

29 4/12-2023 w sprawie objęcia tytułu Partnera Instytucjonalnego Wydarzenia 4 Design Days 
26 - 29 stycznia 2023 roku w Katowicach  

Zrealizowana 

oraz 110 uchwał dot. indywidualnych spraw członkowskich (w całym okresie sprawozdawczym). 

 

6. REPREZENTACJA SAMORZĄDU ZAWODOWEGO PRZED ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ORAZ STOWARZYSZENIAMI ZAWODOWYMI: 
 

6.1. Śląskie Forum Samorządów Zawodowych Zaufania Publicznego: 

W roku 2023 miały miejsce 4 spotkania ŚFSZZP (06.02, 19.06., 03.10, 08.11). Podczas spotkania w listopadzie 2023r., 
w wyniku przeprowadzonych wyborów prezydencję nad Forum objął Śląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych. 
SLOIA RP reprezentował przedstawiciel Rady SLOIA RP kol. Henryk Piątek.  

 

6.2. Inne: 

W ramach otrzymanych zaproszeń przedstawiciele SLOIA RP uczestniczyli m.in. w:  
–  4 Design Days – jako partner instytucjonalny (26-27.01); 
–  MTP BUDMA 2023, Poznań (01-03.02); 
–  inauguracjach roku akademickiego na zaprzyjaźnionych uczelniach na terenie województwa śląskiego (Politechnika 

Śląska, Akademia Śląska 02.10, PWSZ w Raciborzu),  
–  corocznych spotkaniach środowiskowych w Ustroniu (Archimajówka i Archiziemniak),  
–  spotkaniu świąteczno-noworocznym współorganizowanym z SARP o/Katowice. 

7. KALENDARIUM PRACY CZŁONKÓW RADY SLOIA RP ORAZ POZOSTAŁYCH ORGANÓW 
OKRĘGOWYCH SLOIA RP (poza posiedzeniami Rady OIA i KRIA): 

04.01 – posiedzenie OKK; 
17.01 – posiedzenie OSD; 
19.01 – uroczyste wręczenie uprawnień; 
25.01 – szkolenie on –line dla księgowych OIA; 
26.01 – spotkanie kandydatami na uprawnienia – W. Podleski; 
10.02 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
17.02 – spotkanie Przewodniczących OKK z KKK (Warszawa) – M. Piwowarczyk, W. Podleski; 
23.02 – posiedzenie on line OKR; 
27.02 – posiedzenie OKR; 
03-04.02 – szkolenie dla ORZOZ (Warszawa) – M. Grychowski; 
07.03 – posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej OKK SLOIA RP; 
08.03 – posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej OKK SLOIA RP; 
14.03 – rozprawa przed OSD SLOIA RP; 
16-17.03 – szkolenie dla prawników obsługujących ORZOZ; 
25.03 – XVI SOZ SLOIA RP; 
28.03 – spotkanie w sprawie uprawnień – W. Podleski; 
04.04 – rozprawa przed OSD SLOIA RP; 
05.04 – szkolenie dla członków SLOIA RP, Częstochowa; 
12.04 – posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej OKK SLOIA RP; 
12.04 – spotkanie Zespołu Rzeczoznawców przy Radzie SLOIA RP; 
18.04 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
20.04 – posiedzenie OKK; 
26.04 – spotkanie Koordynatora Zespołu Rzeczoznawców;  
17.05 – spotkanie Koordynatora Zespołu Rzeczoznawców; 
18.05 – posiedzenie Prezydium OSD SLOIA RP; 
18.05 – spotkanie Koordynatora Zespołu Rzeczoznawców; 
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19.05 – spotkanie on line Przewodniczących OKK z KKK; 
23.05 – posiedzenie OKS; 
23.05 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
26.05 – spotkanie w Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa (P. Średniawa); 
27.05 – Archimajówka w Ustroniu; 
31.05 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
02-07.06 – egzamin na uprawnienia; 
02.06 – spotkanie w sprawie organizacji konferencji V-4; 
13.06 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
23-24.06 – SBKZ IARP Warszawa; 
04.07 – spotkanie Koordynatora Zespołu Rzeczoznawców; 
06.06 – posiedzenie składu orzekającego OSD SLOIA RP; 
06.06 – posiedzenie OKK; 
07.07 – posiedzenie składu orzekającego OSD SLOIA RP; 
11.07 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
12.07 – uroczyste wręczenie uprawnień; 
20.07 – spotkanie kandydatami na uprawnienia – W. Podleski; 
22.08 – spotkanie Wiceprzewodniczącej Rady SLOIA RP i Skarbnika SLOIA RP; 
22.08 – spotkanie robocze w sprawie współorganizacji konferencji z UW Katowice; 
05.09 – posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej OKK SLOIA RP; 
04.09 – rozprawa przed OSD SLOIA RP; 
18.09 – spotkanie robocze w sprawie współorganizacji konferencji z UW Katowice; 
20.09 – spotkanie z przedstawicielami KRIA w związku z 10 rocznicą śmierci b. Przewodniczącego Rady SLOIA RP; 
21.09 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
22.09 – spotkanie Przewodniczących OKK z KKK (Warszawa) – M. Piwowarczyk, W. Podleski; 
28.09 – spotkanie ze Skarbnikiem KRIA; 
30.09 – Archiziemniak w Ustroniu; 
02.10 – inauguracja roku akademickiego Akademia Śląska (P. Średniawa); 
04.10 – spotkanie robocze w sprawie organizacji spotkania młodych architektów SLOIA RP; 
05-21.10 – kurs dokształcający przed egzaminem na uprawnienia; 
11.10 – posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej OKK SLOIA RP; 
18.10 – posiedzenie OKK; 
27.10 – konferencja Wydział Infrastruktury Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach; 
06.11 – spotkanie robocze w sprawie organizacji spotkania młodych architektów SLOIA RP; 
07.11 – posiedzenie OSD SLOIA RP; 
08.11 – posiedzenie ŚFSZZP (H. Piątek); 
14.11 – szkolenie dla członków SLOIA RP połączone z nagrywaniem; 
27.11 – spotkanie robocze w sprawie organizacji spotkania młodych architektów SLOIA RP; 
29.11 – webinar dla członków SLOIA RP; 
01-07.12 – egzamin na uprawnienia; 
07.12 – spotkanie świąteczne z SARP o/Katowice; 
12.12 – spotkanie z delegatami na zjazd krajowy; 
13.12 – webinar dla członków SLOIA RP; 
15-16.12 – XV PB KZ IARP. 
 

8. PROWADZENIE LIST CZŁONKÓW OKRĘGOWEJ IZBY: 

Zgodnie z zapisami Ustawy, Statutu oraz regulaminów wewnętrznych IA RP („Regulamin prowadzenia list członków 
okręgowych izb architektów”, przyjęty uchwałą nr 14 I Krajowego Zjazdu Izby Architektów w sprawie regulaminu prowadzenia 
list członków okręgowych izb architektów w dniu 19 stycznia 2002r. z późn. zm.), SLOIA RP prowadzi listę członków. 

Za okres sprawozdawczy zestawienie liczbowe przyjętych uchwał członkowskich w SLOIA RP określa tabela jak poniżej: 

rodzaj 
uchwały 

data posiedzenia/głosowania Rady 
suma poszczególnych 

rodzajów uchwał 

 11.01 08.02 08.03 05.04 10.05 14.06 05.07 30.08 04.10 08.11 12.12  

W 1 13 4 2 1 3  19 1 2 1 47 
PW        1    1 

ZW 6 4 3 7 3   3 2 1 3 32 

SW 1  5   1 1     8 
SU  1 2    1 1 1   6 

P 2  2  1 3 1 1 2 2 1 15 

 10 18 16 9 5 7 3 25 6 5 5 109 
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Oznaczenia do tabeli: 
W – wpis 
PW – ponowny wpis 
ZW – zawieszenie na wniosek 
SW – skreślenie na wniosek 
SU – skreślenie z urzędu 
P – przywrócenie 
Powyższa tabela uwzględnia wszystkie uchwały w sprawach członkowskich podjęte przez Radę SLOIA RP w okresie 
sprawozdawczym.  

Podjęto również 1 uchwałę Rady SLOIA RP dotyczącą uzupełnienia wpisu na liście członków w przedmiocie dopisania 
uprawnień do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej bez ograniczeń. 

9. PROWADZENIE REJESTRU UKARANYCH Z TYTUŁU ODPOWIEDZIALNOŚCI DYSCYPLINARNEJ: 

SLOIA RP prowadzi rejestr ukaranych architektów – członków SLOIA RP z tytułu odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

10. SZKOLENIA, DOSKONALENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH ARCHITEKTÓW: 

Szkolenia odbywające się w SLOIA RP prowadzone są w ramach rozwoju i ochrony zawodu, organizacji kształcenia 
ustawicznego i upowszechniania wiedzy, doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

Stawiając sobie za cel upowszechnienie rozwoju warsztatu architekta i ochrony zawodu, tworzenie warunków dla rozwoju 
twórczości architektonicznej i jej ochrony, permanentnej edukacji zawodowej - szkolenia prowadzone są w 3 cyklach 
o roboczych nazwach: „program obowiązkowy”, „jazda dowolna” oraz „życie i cała reszta”. Program i organizację szkoleń 
koordynuje i prowadzi kol. Henryk Piątek we współpracy z kol. Magdaleną Nowaczyk. 

Realizując zasady przyjęte na początku kadencji 2022-2026 szkolenia organizowane są przy współpracy z SARP o/Katowice 
oraz oddziałami SARP i obwodami terytorialnymi SLOIA w Bielsku-Białej i Częstochowie. Do udziału w wydarzeniach 
szkoleniowych serdecznie zapraszamy członków lokalnego środowiska izbowego, stowarzyszeniowego, a także pracowników 
organów AAiB samorządu terytorialnego. Do tradycji spotkań integracyjnych w Ustroniu - podczas Majówki i Archiziemniaka - 
należą już wykłady odbywające się w Domu Pracy Twórczej katowickiego SARP-u. 

Większość szkoleń odbywających się w siedzibie SLOIA RP była rejestrowana i po dokonaniu niezbędnych korekt 
technicznych i obróbki medialnej została udostępniona członkom SLOIA RP za pośrednictwem serwisu VIMEO oraz programu 
członkowskiego. 

Zespół do spraw szkoleń podjął także organizację wykładów w ramach cyklicznych kursów dokształcających dla kandydatów 
aplikujących do egzaminu na uprawnienia do projektowania i nadzorowania robót, w wymiarze ponad 40 godzin zegarowych. 
W roku 2023 po raz pierwszy udział w wykładach tego „zamkniętego” dotychczas kursu, został udostępniony zainteresowanym 
członkom SLOIA RP. 

W ramach działań dotyczących doskonalenia kwalifikacji zawodowych architektów w roku 2023 zrealizowano następujące 
wykłady, prezentacje i warsztaty szkoleniowe: 

l.p. data miejsce temat szkolenia publikacja 

1 2023-02-10 Katowice Ochrona zabytków nieruchomych w Polsce-wybrane aspekty extranet.iarp.pl 

2 2023-04-05 Częstochowa Zmiany w Prawie budowlanym w 2023 roku  

3 2023-04-18 Katowice 
Wspieranie renowacji zasobu budowlanego w kierunku budownictwa 
zeroenergetycznego 

tak 
(w opracowaniu) 

4 2023-05-11 Bielsko-Biała Zmiany w Prawie budowlanym w 2023 roku  

5 2023-05-23 Katowice Zmiany w Prawie budowlanym w 2023 roku extranet.iarp.pl 

6 2023-05-31 Katowice  
Ochrona przeciwpożarowa budynków, cz. 1 – Wymagania dotyczące dróg 
pożarowych w zabudowie wielorodzinnej 

extranet.iarp.pl 

7 2023-06-13 Katowice 
Metodologia sporządzania świadectwa charakterystyki energetycznej 
budynku 

extranet.iarp.pl 

8 2023-07-11 Katowice Wentylacja w budownictwie mieszkaniowym extranet.iarp.pl 

9 2023-09-21 Katowice 
Cyfryzacja procesu budowlanego - rządowe aplikacje do składania 
wniosków w procesie budowlanym 

tak 
(w opracowaniu) 

10 
2023-10- 

12÷28 
Katowice 

Kurs dokształcający przed egzaminem na uprawnienia 
(ponad 40 godzin) - udostępniony dla członków SLOIA RP 
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11 2023-11-14 Katowice 
Przepisy budowlane dotyczące nasłonecznienia mieszkań, szkół i placów 
zabaw 

extranet.iarp.pl 

12 2023-11-29 on line 
Webinar: Architekt jako Challenger, czyli jak budować relacje biznesowe 
oraz sprzedawać usługi architektoniczne nie sprzedając i nie będąc 
sprzedawcą 

 

13 2023-11-30 Bielsko-Biała 
Praktyczne zastosowanie przepisów KPA w procedurach Prawa 
budowlanego 

 

14 2023-12-13 on line 
Webinar: Architekcie! A co jeśli nie masz racji? W uścisku przekonań 
i nawyków 

 

Szkolenia rejestrowane w roku 2023 (oraz 2022) udostępniamy członkom SLOIA RP na platformie szkoleniowej IARP 
https:// extranet.iarp.pl/sl-szkolenia//. Część wydarzeń realizowano w trybie transmisji on-line za pośrednictwem platformy 
ZOOM (szkolenia warsztatowe). 

Wcześniejsze szkolenia organizowane w formie zdalnej i rejestrowane w siedzibie SLOIA RP udostępnione były wszystkim 
członkom IARP za pośrednictwem portalu www.Warszatarchitekta.pl (WA). 

Część zarejestrowanych szkoleń, z uwagi na niezbędny czas postprodukcji audiowizualnej - opracowania technicznego, 
montażu i autoryzacji nagrań – jest sukcesywnie udostępniana członkom SLOIA RP w roku 2024. 

11. REALIZACJA POZOSTAŁYCH ZADAŃ USTAWOWYCH RADY SLOIA RP: 
1. W ramach realizacji zadań statutowych i ustawowych Rady sprawowanie kontroli nad należytym i sumiennym 

wykonywanie zawodu architekta, powierzono Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP oraz Sądowi 
Dyscyplinarnemu SLOIA RP. Działalności ww. organów opisano w sprawozdaniach, będących załącznikiem 
do niniejszego opracowania. 

2. Kol. Piotr Średniawa udzielał odpowiedzi członkom izby w celu wyjaśnienia zagadnień dotyczących wykonywania 
zawodu architekta oraz działań Izby Architektów, terminarza posiedzeń rady izby, sposobu i stanu realizacji uchwał 
zjazdowych, zakresu pomocy i obsługi prawnej świadczonej członkom izby, informacji dot. wysokości składek 
członkowskich oraz stanowiska w sprawie członkostwa inżynierów architektów i inżynierów budownictwa w IARP po 
wejściu w życie ustawy deregulacyjnej, ochrony z tytułu praw autorskich do utworu, itp. 

 Wraz z opinią OKK SLOIA RP udzielano odpowiedzi i wyjaśnień w zakresie posiadanych uprawnień przez członków 
IA oraz członków PIIB, kierowanych zarówno do członków SLOIA jak i organów nadzoru budowlanego, podejmując 
interwencje w imieniu członków SLOIA RP. 

 Radca prawny mgr Grzegorz Konik, udzielał odpowiedzi i wyjaśnień zainteresowanym członkom izby w formie 
korespondencji mailowej w sprawach wnoszonych przez członków SLOIA RP. 

3. Zgodnie z powołaniem w dniu 29 grudnia 2016r. przez Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego Śląskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP na członka KT nr 232 ds. Zasad Sporządzania Dokumentacji Projektowej 
w Budownictwie oraz KT 307 ds. Zrównoważonego Budownictwa, kontynuowana jest współpraca w ww. zakresie 
poprzez reprezentację w obu komitetach przez kol. Mikołaj Machulika. 

4. Na podstawie Dyrektywy Unijnej 2005/36/EU zaświadczenia wydano 2 osobom. 

12. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA RADY SLOIA RP: 

Korzystając ze strony internetowej SLOIA RP, Rada informuje o działaniach organów izby oraz przedsięwzięciach 
organizowanych przez SLOIA RP. Informacje są na bieżąco aktualizowane. W ramach modernizacji  strony www. uruchomiono 
kolejne zakładki informacyjne. 

W zakładce „Uchwały Zjazdu” podano treść uchwał podjętych przez XVI Sprawozdawczy  Okręgowy Zjazd SLOIA RP, 
natomiast w zakładce „Uchwały Rady” opublikowano uchwały podjęte przez Radę SLOIA RP z wyłączeniem uchwał 
dotyczących  spraw indywidualnych członków izby. W zakładce „Protokoły” udostępniono treść protokołów posiedzeń Rady 
wraz z listami obecności.  

Na stronie internetowej publikowane są również informacje - ostrzeżenia o łamaniu praw autorskich oraz procedurach w trybie 
ustawy prawo zamówień publicznych, co do których SLOIA lub inne OIA wnoszą uzasadnione wątpliwości. 

W ramach współpracy z OIA, na stronach internetowych SLOIA RP oraz portalu Facebook (po utworzeniu nowego profilu), 
przekazujemy informacje i apele w sprawach konkursów, przetargów lub ochrony praw autorskich twórców przekazywane  
z innych okręgów. 

Biuro izby kontaktuje się z członkami SLOIA RP za pomocą poczty elektronicznej i adresów podanych przez członków izby 
oraz listownie i telefonicznie. 

Za pomocą systemu elektronicznego każdy członek izby może wygenerować i wydrukować swoje aktualne zaświadczenie 
o przynależności do IA RP oraz dokonywać obowiązkowych ubezpieczeń OC dla architektów członków izby i innych produktów 
ubezpieczeniowych oferowanych przez PZU w ramach umowy z IA RP. 
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13. REALIZACJA ZADAŃ FINANSOWYCH: 

Budżet SLOIA RP został przyjęty do realizacji Uchwałą nr 9 XVI Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu SLOIA RP wraz 
z wyborami uzupełniającymi do Rady SLOIA RP w sprawie przyjęcia budżetu na 2023 rok z dnia 25.03.2023r., przy 
uwzględnieniu składki członkowskiej obowiązującej w okresie rozliczeniowym w wysokości 98zł / miesiąc.  

Podział składki następował w 2023r. zgodnie z zasadą z 2008r. odpowiednio: 50% pozostawało w dyspozycji okręgu, 
30% stanowił odpis na rzecz Krajowej Rady IA, 20% składek przekazywanych jest na potrzeby redystrybucji środków 
finansowych między okręgowymi izbami, realizowanej za pośrednictwem Krajowej Rady IA. 

Realizując ww. uchwałę SLOIA RP przekazała do wspólnego budżetu KIA w roku sprawozdawczym kwotę ponad 880 tysięcy 
złotych. 

Wartość przychodów budżetu na rok 2023 określono ponadto na podstawie Uchwały KRIA RP o wysokości innych niż składka 
członkowska opłat na rzecz samorządu zawodowego architektów. W 2023r. opłata za wpis na listę członków ustalona została 
w wysokości 570,00zł, za ponowny wpis w wysokości 1420,00zł, za przywrócenie w prawach członka izby po okresie 
zawieszenia, jeśli zawieszenie nastąpiło na wniosek członka izby, w kwocie 570,00zł. 

Po stronie przychodów znaczącą wartość mają również wpływy z tytułu kwalifikowania wniosków do egzaminu na uprawnienia, 
których wysokość ustala co roku KRIA. W okresie sprawozdawczym wynosiły one odpowiednio: dla uprawnień pojedynczych 
(do projektowania lub kierowania robotami budowlanymi) – 2 780,00zł, dla uprawnień łączonych – 4 180,00zł.   

Budżet SLOIA RP na 2023r. został opracowany przez Radę izby i przyjęty uchwałą nr 9 XVI Sprawozdawczego Okręgowego 
Zjazdu SLOIA RP wraz z wyborami uzupełniającymi do Rady SLOIA RP. Nadzór nad realizacją budżetu na 2023r. 
i rozliczeniami finansowymi w całym okresie sprawozdawczym sprawowała kol. Danuta Fredowicz, pełniąca funkcję Skarbnika 
Rady. 

W lipcu 2023r. obsługa księgowa Izby przedstawiła Skarbnikowi kol. Danucie Fredowicz, rozliczenia po stronie przychodów 
i wydatków wraz wyszczególnieniem kosztów leżących po stronie każdego z organów SLOIA RP oraz członków izby 
pracujących na rzecz SLOIA RP, w tym kosztów diet, delegacji, kosztów stałych ogólno-administracyjnych oraz innych. 

Ze względu na potwierdzoną, ze strony obsługi księgowej, nadwyżkę przychodów nad kosztami, nie było potrzeby nowelizacji 
budżetu.  

13.1. WYKONANIE BUDŻETU SLOIA RP ZA 2023 r.: 

Budżet izby wg stanu przyjętego Uchwałą nr 9 XVI Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu SLOIA RP wraz z wyborami 
uzupełniającymi do Rady SLOIA RP dnia 25.03.2023r. w stosunku do realizacji budżetu na dzień 31.12.2023r.  
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SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW 
ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP W ROKU 2023 

(wg załącznika nr 2 do Zasad gospodarki finansowej Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP) 

 

Tabela I Przychody SLOIA RP 

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan 2023 Wykonanie 2023 

I.   Razem przychody (A+B+C+D) 1 382 626 1 330 973 

A.    Wpłaty członków 1 124 776 1 059 786 

  1. składki członkowskie 928 452 867 123 

  2. wpisowe 11 400 13 605 

  3. przychody z redystrybucji składek 182 934 174 513 

  4.  ponowny wpis na listę 1 420 0 

  5.  przywrócenie w prawach członka Izby 570 3 370 

  6 wydanie zaświadczenia Dyr. 2005/WE/36 0 1 176 

B.   Inne przychody statutowe 248 950 180 836 

  1. postępowanie kwalifikacyjne 197 700 167 926 

  2. szkolenia  51 250 12 910 

C.   Pozostałe przychody 7 900 77 351 

  1.  odsetki i przychody finansowe 7 500 77 350 

  2.  darowizny 0 0 

  3. sprzedaż majątku 200 0 

  4. inne przychody (w tym operacyjne) 200 1 

D.   Działalność gospodarcza 1 000 13 000 

II.   Koszty działalności statutowej 1 353 750 1 287 194 

  1. Amortyzacja 15 000 764 

  2. Zużycie materiałów i energii 109 000 80 065 

  3. Usługi obce 309 500 329 927 

  4. Podatki i opłaty 500 0 

  5. Wynagrodzenia 803 500 814 694 

  6. Świadczenia na rzecz pracowników 58 000 40 356 

  7. Pozostałe koszty 43 850 5 134 

  8. Podróże służbowe 11 400 11 890 

  9.  Koszty operacyjne i finansowe 3 000 4 362 

III.   Zakup rzeczowych składników majątku  10 000 0 

IV.   Zysk/strat (różnica przychody I  – koszty II)  28 876 43 779 

V.   podatek dochodowy 585 332 

VI.   

Zysk/strata (nadwyżka/niedobór) za rok 
budżetowy 

28 291 43 447 
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Tabela II Koszty SLOIA wg rodzajów działalności 

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan 2023 Wykonanie 2023 

I.   KOSZTY DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ                808 150                        802 517     

1.   Okręgowy Zjazdu Izby Architektów                    8 700                             7 179     

  a) podróże służbowe                    1 000                             1 293     

  b) usługi cateringowe                    5 000                             4 758     

  c) inne materiały                        600                                   82     

  d) inne usługi 600                             1 046     

  e) reprezentacja i reklama                    1 500     0     

2.   Rada OIA RP                269 490                        300 566     

  a) diety (wynagrodzenia)                239 295                        270 701     

  b) podróże służbowe                    1 200                             3 696     

  c) usługi prawne                  20 295                           20 295     

  d) usługi cateringowe                    5 000                             3 823     

  e) materiały biurowe 500     0     

  f) reprezentacja i reklama                    2 500     0     

  g) pozostałe                        700                             2 050     

2.1.   Komisje SLOIA                  80 265                           73 982     

  a) diety (wynagrodzenia)                  45 163                           52 250     

  b) umowy zlecenia                  33 702                           21 733     

  c) podróże służbowe 400     0     

  d) usługi cateringowe 250     0     

  e) inne materiały 250     0     

  f) inne usługi 500     0     

2.2   Działalność programowa                101 618                           88 524     

  a) Szkolenia dla członków OIA                  18 000                           41 020     

  b) Konsultacje i pomoc prawna dla członków SLOIA RP                    8 118                             8 118     

  c) Baza informatyczna                        500                             1 476     

  d) Kurs przygotowawczy do egzaminu                  26 000                           15 701     

  
e) 

Współpraca z uczelniami, szkołami, instytucjami, 
program "Kształtowanie przestrzeni"                    5 000                                450     

  
f) 

Integracja środowiska - współpraca ze 
Stowarzyszeniami                    5 000                           12 000     

  g) Konferencja V-4                  30 000     0     

  h) Konferencje, Konwenty                    5 000                             9 759     

  i) Twórcy Architektury 4000     0     

3.   Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna                181 361                        165 479     

  a) diety dzienne                  89 184                           82 669     

  b) dieta za udział w komisji egzaminacyjnej                  60 000                           45 985     

  c) wynagrodzenia (um. zlecenia, um. dzieło, faktury)                  10 000                             7 264     

  d) podróże służbowe                    1 500                             1 454     

  e) usługi cateringowe                    7 000                           12 965     

  f) usługi prawne                  12 177                           12 177     

  g) inne materiały 250                                120     

  h) inne usługi 250                             1 476     
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Informacja uzupełniająca:   

Diety z tytułu pracy społ.(rekompensaty) 483 968 522 763 

 % udział diet w sumie przychodów 35% 39% 

Koszty delegacji członków organów   10 400 11 188 

 % udział delegacji w sumie przychodów 0,75% 0,8% 

 

Wyjaśnienia do tabeli I i II: 

 Obowiązkowy podział składki i odpis na rzecz KIA (składka, wpisowe, redystrybucja) w kwocie 880.728 zł, przy zwrocie 
z tytułu redystrybucji 174 513 zł oznacza, że do budżetu wspólnego Izby Architektów RP jako OIA, z tytułu składek 
odprowadzamy 707 215zł, co stanowiło 40,15% wszystkich wpływów z tytułu składek członkowskich i opłat wpisowego 
w SLOIA RP w 2023r. (1 761 456zł). 

 Koszty z tytułu działalności statutowej organów oraz programowej realizowanej przez Radę oraz komisje, zespoły 
problemowe i robocze powołane przy Radzie stanowiły 60,29% przychodów izby. 

 Nadwyżka przychodów nad kosztami w roku 2023 wynosi 43 447zł..  

 Sumaryczne koszty wypłaconych diet i ryczałtów z tytułu pracy na rzecz OIA w 2023r. podano w tabeli uzupełniającej 
do tabeli nr II. 

  i) pozostałe koszty                    1 000                             1 368     

4.   Okręgowa Komisja Rewizyjna                  25 140                           28 060     

  a) diety dzienne(wynagrodzenia)                  24 640                           27 745     

  b) podróże służbowe                        300                                315     

  c) inne materiały 100     0     

  d) inne usługi                        100     0     

5.   Okręgowy Sąd Dyscyplinarny                   48 146                           48 662     

  a) diety (wynagrodzenia)                  33 362                           34 466     

  b) podróże służbowe                        500                                529     

  c) usługi prawne                  13 284                           13 284     

  d) usługi szkoleniowe 500     0     

  e) pozostałe koszty 500                                383     

6. 
  

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej                  93 430                           90 066     

  a) diety (wynagrodzenia)                  52 324                           54 932     

  b) podróże służbowe                    3 500                             3 901     

  c) usługi prawne                  37 106                           31 233     

  d) pozostałe koszty                        500                                0     

II.   DZIAŁALNOŚĆ OGÓLNOADMINISTRACYJNA SLOIA                545 600                        484 677     

1.   Amortyzacja                  15 000                                764     

2.   Zużycie materiałów i energii                  90 000                           79 099     

3.   Usługi obce                167 000                        173 869     

4.   Podatki i opłaty 500       

5.   Wynagrodzenia                210 000                        183 407     

6.   Świadczenia na rzecz pracowników                  58 000                           40 356     

7.    reprezentacja i reklama 500     100     

8.   podróże służbowe                    1 000     0     

9.   Pozostałe koszty finansowe i operacyjne                    3 600                             7 081     

III. 
  

ZAKUP RZECZOWYCH SKŁADNIKÓW MAJĄTKU 
TRWAŁEGO 

                 10 000     0     

IV.   RAZEM KOSZTY DZIAŁALNOŚCI            1 353 750                     1 287 194     
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14. PODSUMOWANIE: 
14.1. Podsumowanie działalności finansowej: 

W podsumowaniu realizacji budżetu Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP w okresie od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 
2023r. stwierdza się, iż: 

 W zakresie działalności finansowej izby, zrealizowane wydatki nie przekroczyły wartości przychodu zrealizowanego 
w 2023r. Udział wydatków w przychodach SLOIA RP w 2023r. wynosi 96,71%. Wysokość wydatków zrealizowana 
w 2023r. nie przekroczyła wartości preliminowanej uchwałą zjazdu w marcu 2023r. 

 Nadwyżka przychodów nad kosztami w roku 2023 może być wykorzystana na cele statutowe, lub na wyodrębnione 
zadania dla rady izby. 

 Wydatki z tytułu diet dla członków organów oraz komisji i zespołów problemowych i zadaniowych powołanych przy 
Radzie SLOIA RP nie przekroczyły wartości dopuszczonej uchwałą KRIA RP. Koszty działalności statutowej organów 
SLOIA RP w stosunku do zapreliminowanych kwot okazały się nieznacznie niższe. Miało to miejsce w przypadku OKK 
SLOIA RP (mniejsza ilość chętnych do przystąpienia do egzaminu na uprawnienia, co przekłada się na wynagrodzenia 
dla członków komisji egzaminacyjnej), ORZOZ, a także kosztów działalności programowej (mimo działań 
podejmowanych na rzecz członków SLOIA RP). Przekroczenie zakładanych kosztów w ramach Rady SLOIA RP 
związane było z uzupełnieniem składu Rady o dodatkowe osoby oraz ze względu na większe zaangażowanie członków 
organu w prace na rzecz środowiska architektów, co ma swoje odzwierciedlenie w udziale w posiedzeniach Rady oraz 
aktywnym reprezentowaniu samorządu poza posiedzeniami organu. Na taki stan rzeczy wpływ miała (i nadal ma) 
sytuacja gospodarcza panująca w kraju (wzrost cen usług, mediów, inflacja itp.), oraz trwająca wojna w Ukrainie  
i związane z nią konsekwencje ekonomiczne. Znamienne jest, iż pomimo wzrostu składki członkowskiej o 180,00 zł  
w skali roku odnotowano mniejsze niż zakładano wpływy, co związane jest ze stałą depopulacją izby. Mniej osób 
zgłosiło się również do procedury nadawania uprawnień. Dla wysokości wpływów do budżetu SLOIA RP miał również 
znaczenie fakt, że odbyło się jedno szkolenie w ramach kursu dokształcającego przed egzaminem na uprawnienia. 

 Skarbnik SLOIA RP, we współpracy z obsługą księgową okręgu, kontynuują działania nad optymalizacją wydatków 
w stosunku do planowanych i realizowanych zadań i czynności poszczególnych organów izby. Na bieżąco 
przeprowadzane są kontrole stanu wydatków w stosunku do preliminowanych kosztów w całym okresie 
sprawozdawczym przez przewodniczących organów, co pozwala na adekwatne szacowanie kosztów tych 
przedsięwzięć i ich właściwe wykorzystanie. 

 Gospodarowanie środkami niewykorzystywanymi w bieżącym obrocie finansowym izby prowadzone jest poprzez 
ulokowanie tych kwot na oprocentowanych, terminowych rachunkach bankowych, powodujących przychód finansowy. 
Środki te powinny być wykorzystane na cele statutowe. 

 Zadania ustawowe i statutowe powierzone Izbie Architektów do realizacji w zakresie przeprowadzania egzaminów 
oraz potwierdzania kwalifikacji zawodowych, pod względem przychodów z tytułu opłat za postępowanie, wnoszonych 
przez zainteresowanych (w części pozostającej w OIA), w stosunku do wszystkich kosztów pracy Komisji 
Kwalifikacyjnej w okresie sprawozdawczym wykazują, iż bilans jest dodatni i umożliwia sfinansowanie pracy komisji 
wraz ze środkami dodatkowymi przeznaczonymi na obsługę prawną, administracyjną oraz archiwizację dokumentów 
w całym okresie sprawozdawczym. 

 Skarbnik SLOIA RP oraz członkowie Rady SLOIA RP prowadzą rozmowy w celu pozyskania sponsorów dla wydarzeń 
organizowanych przez tut. OIA w ramach realizacji zadań własnych oraz zleconych (m.in. przez KRIA lub przy 
współpracy z KRIA) oraz programu działań Rady SLOIA RP w bieżącej kadencji (zjazdy, szkolenia, konferencje). 

14.2. Podsumowanie działalności programowej:  

Za priorytetowe, poza zadaniami ustawowymi i statutowymi, powierzonymi do realizacji dla Rady Okręgowej Izby Architektów, 
uznano kontynuację działań wskazanych w sprawozdaniach za poprzednie lata zgodnie z przyjętym programem działań Rady 
w kadencji 2018-2022 oraz programem działań Rady przyjętym na rozpoczętą kadencję 2022-2026. 

W szczególności Rada skupiała się na następujących problemach i zadaniach: 

 profesjonalizacji działań samorządu zawodowego jako partnera architekta członka SLOIA RP, zapewnienia wsparcia 
i wzmocnienia pozycji architekta na rynku pracy (obsługa prawna on-line, telefoniczna, spotkania w SLOIA RP, 
zaświadczenia i opinie dla członków izby); 

 podnoszeniu kwalifikacji zawodowych architekta członka SLOIA RP, jako profesjonalisty na rynku zleceń projektowania 
i nadzorowania robót w specjalności architektonicznej (szkolenia, opiniowanie aktów prawnych); 

 integracji środowiska architektów, poprzez włączenia się większej liczby architektów do realizacji zadań samorządu, 
inicjowaniu i organizacji przedsięwzięć wspólnych ze stowarzyszeniami twórczymi, okręgowymi izbami architektów, 
itp. (Archiziemniak, Śląskie Dni Architektury, Konkurs Najlepsza Przestrzeń Publiczna Śląska); 

 dalszemu uspołecznieniu działalności izby, poprzez otwartość i komunikatywność z członkami izby, współpracę przy 
pozyskiwaniu opinii członków w ramach konsultacji publicznych dotyczących nowelizacji przepisów prawa 
skierowanych do analizy do IA (bieżące kontakty z członkami izby poprzez korespondencję mailową do biura SLOIA 
w sprawach konsultacji społecznych projektów legislacyjnych, informacje na www SLOIA, portalu społecznościowym 
SLOIA); 

 propagowaniu i poszerzaniu oferty ustawicznego szkolenia architektów – członków IARP, poprzez organizację szkoleń 
w ramach platformy szkoleniowej IARP oraz szkoleń dot. tematów inicjowanych i skierowanych bezpośrednio przez 
i dla środowiska członków SLOIA RP, we współpracy i wsparciu lokalnych oddziałów SARP, działanie na rzecz 
ułatwienia dostępu do szkoleń poprzez ich rejestrację i udostępnianie za pośrednictwem serwisu VIMEO, itp.), 
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 współpracy z innymi okręgowymi izbami architektów dla wsparcia i wzmocnienia działań na rzecz ochrony zawodu 
architekta,  

 kontynuowaniu współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa w celu określenia zbieżnych ideowo 
i zawodowo stref działania, wzmacniających pozycję samorządu zawodowego w województwie śląskim, wymiany 
poglądów i doświadczeń, informacji o rynku pracy, interpretacji prawa, szkoleń itp.; 

 współpracy z władzami terytorialnymi, dla podnoszenia jakości przestrzeni, architektury oraz wzmacniania prestiżu 
i wizerunku architekta członka IARP jako zawodu zaufania publicznego; promocja środowiska architektów wśród 
organów odpowiedzialnych za procesy inwestycyjne i spożytkowanie środków budżetowych na etapie przygotowania 
inwestycji (WKUA, rozszerzanie oferty konkursowej przez SARP o/Katowice, o/Częstochowa, o/Bielsko-Biała przy 
współudziale przedstawicieli SLOIA RP); 

 występowaniu na rzecz ochrony rynku pracy dla architektów w ramach posiadanych uprawnień i przynależności do IA 
(pisma do organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego w związku z kwestionowaniem 
przynależności architektów członków SLOIA RP do izby samorządu zawodowego lub zakresu uprawnień do 
wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie); 

 reprezentacji i ochronie interesów zawodowych swoich członków, w tym nadzór nad organizacją procedur określonych 
w ustawie prawo zamówień publicznych dotyczących projektowania w dziedzinie urbanistyki i architektury, w celu 
ochrony i zapewniania standardów wykonywania zawodu architekta; monitorowanie konkursów architektonicznych 
w zakresie ich zgodności z przepisami prawa powszechnego oraz regulacjami wewnętrznymi IA; 

 monitorowaniu konkursów i przetargów, poprzez opiniowane i certyfikowanie warunków konkursowych w zakresie 
formalno-prawnym i merytorycznym. Dążenie do likwidacji nadinterpretacji lub niekorzystnego stosowania ustawy pzp, 
eliminowania niekorzystnych warunków uczestnictwa i dopuszczenia do udziału w konkursie, uzależnionych 
od wykazu wykonanych projektów, na rzecz nowych zapisów wynikających z Dyrektywy Unijnej i ustawy pzp (jak 
w punkcie powyżej); 

 propagowaniu i dążeniu do stosowania i przestrzegania przez Zamawiających ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych; występowaniu na rzecz ochrony praw nabytych architektów, a zwłaszcza poszanowania praw autorskich 
zarówno w zakresie warunków wykonywania bieżącej pracy, przy pozyskiwaniu nowych zleceń, ale również respektu 
dla spuścizny i dorobku kulturowego, którego współautorami i współtwórcami są architekci (informacja o zagrożeniach 
na stronie www SLOIA i portalu społecznościowym, szkolenia dla członków SLOIA RP i SARP, sędziów sądów 
konkursowych przy SARP o/Katowice, o/Bielsko Biała, o/Częstochowa); 

 współpracy z uczelniami, szkołami wyższymi, prowadzącymi zajęcia edukacyjne z zakresu architektury i urbanistyki, 
zarówno w zakresie programu kształcenia, jak przeprowadzania praktyki zawodowej, związanej z uzyskiwaniem 
uprawnień budowlanych, itp. Dalsza współpraca w zakresie promocji izby wśród młodych kandydatów na jej członków, 
już na etapie studiów; 

 podnoszeniu świadomości architektów – członków IARP w zakresie przestrzegania przepisów prawa powszechnego 
i izbowego, a w szczególności Kodeksu Etyki Zawodowej Architektów, standardów wykonywania zawodu architekta, 
współpracy na rzecz samorządu zawodowego oraz środowiska zawodowego; działania edukacyjne i prewencyjne 
w formie m.in. szkoleń i spotkań, prowadzonych przez OSD, ORzOZ, obsługę prawną izby (bieżąca praca ORZOZ 
i obsługa prawna - porady prawne udzielane dla członków izby w ramach dyżurów); 

 kontynuacji pomocy finansowej samorządu skierowanej do członków izby w zakresie doraźnego wsparcia finansowego 
w formie zapomóg lub pożyczek, przyznawanych na zasadach określonych przez regulaminy SLOIA RP, przy 
wykorzystaniu środków pozyskanych z lokat terminowych i odpisu ze składki członkowskiej (w ramach bieżącej pracy 
Okręgowej Komisji ds. samopomocy przy Radzie SLOIA RP wg sprawozdania komisji); kontynuacja doraźnej pomocy 
związanej z przeciwdziałaniem skutkom epidemii; 

 udziale przedstawicieli SLOIA RP w komisjach i zespołach problemowych przy KRIA, jak w pkt 2.4.9, udziale  
w posiedzeniach Krajowej Rady KIA w okresie sprawozdawczym oraz bieżące interwencje Rady SLOIA RP do KRIA 
RP w sprawach legislacji zewnętrznych; 

 kontynuacji dobrej współpracy z pozostałymi organami izby okręgowej, komisjami i zespołami roboczymi, 
sekretariatem, obsługą prawną i księgową izby, która stanowi wizerunek izby okręgowej, na rzecz której pracujemy. 

W ramach poszerzenia działalności informacyjnej w drugiej połowie roku 2023 dokonano modernizacji strony internetowej 
okręgu, uruchamiając kolejne zakładki - m.in. publikując protokoły z posiedzeń i uchwały rady (z wyjątkiem osobowych), opinie 
OKK SLOIA RP, a także realizując nowe formy aktywności (Baza Śląskich Architektów). Po przerwie spowodowanej atakiem 
hakerskim na profil okręgu w mediach społecznościowych przywrócono łączność z członkami poprzez założenie nowego 
profilu FB. Pod koniec roku 2023 rozpoczęto również intensywne działania na rzecz zorganizowania Forum Młodych 
Architektów ForMA - wydarzenia mającego na celu zainteresowanie młodszych pokoleń projektantów działalnością izby oraz 
ich aktywizację w ramach prac samorządu. Pierwsze Forum, inaugurujące na początku 2024r. stały cykl spotkań, w założeniu 
stanowić ma miejsce artykulacji potrzeb naszych członków i płaszczyznę wymiany doświadczeń oraz impuls do harmonijnych 
przekształceń samorządu architektów. 

Śląska Okręgowa Izba Architektów RP pozostaje otwarta dla wszystkich chętnych do aktywnego uczestnictwa w działaniach 
naszej Izby. Zapraszamy do kontaktów poprzez naszą stronę https://slaska.iarp.pl/  i adres e-mail: slaska@izbaarchitektów.pl 
. 
 

Piotr Średniawa, Architekt IARP 
Przewodniczący Rady SLOIA RP 
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